
OK Maraton - o putovní pohár Josefa Čecha, OK2-4857 * leden 2009
Neratovice 5. 3. 09

Kategorie 1) SWL od 19 let - pořadí, (poznámka), značka a body
 1.     OK1-31341   17 876        3.     OK1-11861    8 010
 2.     OK1-36203   12 080        4.     OK1-11752    5 817

(OK1-11752 = OK1ALU, OK1-11861 = OK1FMJ a OK1-36203 = OK1ULE)

Kategorie 2) SWL od 13 do 18 let - pořadí, (poznámka), značka a body

Kategorie 3) SWL do 12 let - pořadí, (poznámka), značka a body
 1. Y   OK1-36264      836        2.     OK1-36263      836
Kategorie 4) RK a SWL RK - pořadí, (poznámka), značka a body
 1.     OK2KFK      24 618        3.     OK1KHA       2 679
 2.     OK1KMG      23 445
Kategorie 5) třída N - pořadí, (poznámka), značka a body

Kategorie 6) třída A - pořadí, (poznámka), značka a body
 1.     OK1WCF      21 742        4.     OK1DQP       9 952
 2.     OK1ZHV      12 545        5.     OK1ULE       9 775
 3.     OK2BEN      11 547        6.     OK1AXG       4 110

Legenda: "Y" = YL.

Vážení přátelé,
především vítejte všichni v novém ročníku! A zároveň SRI za zdržení!

K ročníku 2008
 V předběžné VL jsem psal, že počkám do 15. 3. na eventuální opravy. My jsme si například přidali 
100 bodů za novou soutěž (což ale nemělo vliv na celkové pořadí) - viz dále. Ale protože zasíláme 
poštou čtyřem soutěžícím předběžnou VL i s touto současně (ušetříme tak ČRK 40 Kč a čtyři obálky), 
tak než jim přijde pošta, přiblíží se zmíněný termín. Proto termín prodlužujeme do 15. 4., aby i ti, kteří 
posílají poštou svá hlášení, nemuseli  s hlášením za únor pospíchat. Vždy jsou tito soutěžící trochu
v nevýhodě oproti ostatním nejen v prodlouženém čase oboustranné komunikace - viz dále.

Nová VKV soutěž
 V předchozím odstavci jsem se zmínil o nové soutěži, za kterou jsme si připsali 100 bodů. Nějak jsem 
zapomněl na první ročník soutěže „Mistra ČR ve VKV závodech na 144 a 432 MHz“, kterou pořádá 
OK2KKW.  My  jsme  měli  účast  díky  jedné  kategorii.  Podmínky  jsou  na 
http://www.ok2kkw.com/mistr_vkv.htm  .  Nemá-li  někdo  přístup  na  inet,  můžeme  přeposlat  nebo 
vytisknout.

Rekordy
 * KV CW: 4 704 OK1-11861; SSB: 554 OK1-11861; DIGI DIR:
4 405 OK1KMG. VKV CW: 0; fone DIR: 174 OK2BEN; fone VIA: 
122 OK1-11752; DIGI DIR: 0.
 * Závody a soutěže: 1 900 OK2KFK. SWL na RC: 1 660
OK1-36203. OP na RC: 3 OK1KMG a OK2KFK.
 * KV DXCC: 8 100 OK1WCF; OKL&OM CALL: 8 200 OK2KFK; PFX
10 500 OK1KMG. VKV DXCC: 400 OK1-11752; OKL&OM CALL: 4 350 
OK1-31341; LOC: 500 OK1-11752 a OK1KHA.
 * Poslední měsíc: 24 618 bodů OK2KFK.
 Měl jsem v ruce překontrolované hlášení i od Aleše OK1DQP (za leden jediná klasická pošta). To se 



mi to podařilo, pečlivě jsme poštu uložil jinam. Takže v této tabulce se jeho výkon neobjevil už jen
z tohoto důvodu. V případě potřeby tabulku opravím.

 Asi jste zaregistrovali, že je už všude uváděn rovnou počet bodů [typ: počet bodů CALL].

 V kolonce „Závody a soutěže“ je už uvedeno 100 bodů za zaslané hlášení.  Pár soutěžících uvádí
100 bodů za odeslané hlášení v této kolonce, což má tu výhodu, že lze v budoucnu ve formuláři hlášení 
vymazat jeden řádek. Navíc jsou tím pádem všechny body zúročeny.

 Je na světě (i proto zdržení) soubor 2009_01.XLS, v kterém jsou uvedeny všechny body z přijatých 
hlášení. Příště 2009_01.XLS doplním o únorová hlášení a skopíruji do 2009_02.XLS. A zde budou mít 
výhodu ti, kteří mají přístup k inetu, neboť soubor bude na www této soutěže (viz zápatí) vždy s VL. 
Tam se dají vyčíst všechny potřebné údaje. Vlastně nevýhodu mají i ti, kteří mají přístup k PR, protože 
jej  (nód nepoužívaje)  nedokážeme do PR vložit.  Zrovna  tak  i  tisk  by byl  pro  nás  alespoň zatím 
problémem. Protože se občas nějaké hlášení musí opravit (a oprava se podaří až později), tak i zde se 
mohou objevit chyby. Proto až v následujícím souboru se chyby zpětně opraví (v únorovém opravím 
například údaje OK1DQP).

Opět připomínka k hlášením některých soutěžících
 Čas  od času přijde hlášení,  v kterém je  staré  označení  kolonky „OK a OM sufixy“  apod.  místo 
nynějších „OK a OM značek“. Tak jen DFM, že se jedná o překlep a že jsou skutečně počítány značky 
jako takové (včetně OK a OM značek i z jiných DXCC zemí a s různými variantami za lomítkem). Viz 
podmínky:  „OK1CRA, OK1CRA/P, OK1CRA/M, OM/OK1CRA/P a SP/OK1CRA/P je celkem za 
250 bodů.“

 I  když  se v podmínkách píše „Hlášení  lze  zaslat  i  jiným způsobem (ale  tak,  abychom se v něm 
vyznali),“ tak pro mou rychlejší práci s hlášením (zejména pro výpočty rekordů) bych uvítal seřazené 
pořadí kolonek podle vzoru hlášení (poslední „Verze 2008A“). Všechny rekordy přepisuji z každého 
hlášení do už zmíněného souboru 2009_xx.XLS. Dost mi to sníží práci s hledáním!

 Protože body za FM/SSB DIR na VKV jsou stejně za 3 body, tak jsem kdysi udělal jen jednu položku. 
Zde bych potřeboval oba typy QSO též do jedné řádky, abych nemusel zvlášť rozepsané body sčítat. 
Sice se to zdá jako drobnost, ale když musím u nějakých asi šesti hlášení stále něco upravovat, tak mne 
to nejen zdržuje, ale lehce se pak spletu.

Pořádá Český radioklub a vyhodnocuje RK OK1KMG při AVZO TSČ Neratovice.

Všem 73! Za OK1KMG: Leoš OK1ULE.

AVZO TSČ Z.O. NERATOVICE - OK1KMG, Kostelecká 154, 277 11 NERATOVICE
http://www.crk.cz/CZ/OKMARATONC.HTM / okm(crk.cz) / 604801488 (OK1ULE)
OK1KMG@OK0NAG.#BOH.CZE.EU / OK1KMG nebo OK1ULE (ICQ & Skype)


